
(Resolução TC Nº 66, de 04 de dezembro de 2019) 

ITEM 45 
 PRESTAÇÃO DE CONTAS 

EXERCÍCIO DE 2019 
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR
1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 7.677.862,42             682.889,68                682.889,68                 682.889,68                -                             20/02/19 20/02/19

Fevereiro 8.039.970,69             698.465,41                698.465,41                 698.465,41                -                             20/03/19 20/03/19

Março 8.134.105,23             714.465,76                714.465,76                 714.465,76                -                             19/04/19 15 e 17/04/2019

Abril 8.082.846,21             708.451,63                708.451,63                 708.451,63                -                             20/05/19 20/05/19

Maio 8.254.094,49             732.751,93                732.751,93                 732.751,93                -                             20/06/19 12/06/19

Junho 8.228.579,58             729.450,79                729.450,79                 729.450,79                -                             19/07/19 18 e 19/07/2019

Julho 8.371.783,76             739.301,92                739.301,92                 739.301,92                -                             20/08/19 13/08/19

Agosto 8.535.726,80             757.317,18                757.317,18                 757.317,18                -                             20/09/19 18/09/19

Setembro 8.516.311,64             752.833,35                752.833,35                 752.833,35                -                             18/10/19 17/10/19

Outubro 9.008.842,38             789.641,44                789.641,44                 789.641,44                -                             20/11/19 14 e 20/11/2019

Novembro 7.862.975,12             688.117,05                688.117,05                 688.117,05                -                             20/12/19 28/11 e 18/12/2019

Dezembro 8.217.564,95             754.335,09                754.335,09                 754.335,09                -                             20/01/20 26 e 30/12/2019

13° Salário 6.409.734,14             581.722,76                581.722,76                 581.722,76                -                             20/12/19 26/12/19

TOTAL 105.340.397,41         9.329.743,99             9.329.743,99              9.329.743,99             -                             
Nota: Entidades Consolidadas do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo do Municipio do Cabo de Santo Agostinho/PE.

DATA DO REPASSE

MUNICÍPIO DO CABO DE SANTO AGOSTINHO

ESTADO DE PERNAMBUCO

RESOLUÇÃO TC Nº 66, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019.

ANEXO III-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

BASE DE CÁLCULO
RETIDA² CONTABILIZADA

RECOLHIDA
4

DATA DO 

VENCIMENTO
5

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 8.499.688,06            1.914.524,30            1.914.524,30            8.425,10                    1.906.099,20            -                            20/02/19 20/02/19

Fevereiro 8.877.239,15            2.000.345,78            2.000.345,78            7.895,18                    1.992.450,60            -                            20/03/19 20/03/19

Março 8.980.968,78            2.024.103,60            2.024.103,60            15.629,89                  2.008.473,71            18.106,85                 19/04/19 15 e 17/04/2019

Abril 8.888.096,61            2.003.000,06            2.003.000,06            14.194,75                  1.988.805,31            1.428,21                   20/05/19 20/05/19

Maio 9.045.535,05            2.038.414,74            2.038.414,74            26.317,58                  2.012.097,16            -                            20/06/19 12/06/19

Junho 9.067.822,12            2.043.081,98            2.043.081,98            40.647,87                  2.002.434,11            -                            19/07/19 18 e 19/07/2019

Julho 9.179.035,59            2.068.747,62            2.068.747,62            43.588,30                  2.025.159,32            -                            20/08/19 13/08/19

Agosto 9.400.642,07            2.118.384,64            2.118.384,64            43.093,14                  2.075.291,50            -                            20/09/19 18/09/19

Setembro 9.382.477,43            2.114.679,29            2.114.679,29            37.321,42                  2.077.357,87            -                            18/10/19 17/10/19

Outubro 9.740.941,02            2.196.237,86            2.196.237,86            36.315,12                  2.159.922,74            -                            20/11/19 14 e 20/11/2019

Novembro 8.658.435,88            1.949.290,19            1.949.290,19            32.694,46                  1.916.595,73            -                            20/12/19 28/11 e 18/12/2019

Dezembro 9.306.370,00            2.098.185,56            2.098.185,56            23.988,97                  2.074.196,59            -                            20/01/20 26 e 30/12/2019

13° Salário 6.783.146,99            1.524.482,29            1.524.482,29            21.803,30                  1.502.678,99            -                            20/12/19 26/12/19

TOTAL 115.810.398,75        26.093.477,91          26.093.477,91          351.915,08                25.741.562,83          19.535,06                 

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

MUNICÍPIO DO CABO DE SANTO AGOSTINHO

ESTADO DE PERNAMBUCO

RESOLUÇÃO TC Nº 66, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019.

ANEXO III-B

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO (RGPS)

Nota: Entidades Consolidadas do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo do Municipio do Cabo de Santo Agostinho/PE.

COMPETÊNCIA VALOR
1

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

CONTABILIZADADEVIDA
BENEFÍCIOS PAGOS

DIRETAMENTE³

RECOLHIDA
4

DATA DO 

VENCIMENTO
5 DATA DO REPASSE
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Termo de Parcelamento nº 624151182 de 26/08/2009 Data de vencimento de cada parcela: dia 10 de cada mês

Contribuições do ente: R$ Índice de atualização legal: 

Acréscimos legais: R$ Origem da dívida: 

Total confessado: R$ Contribuições dos segurados: R$

Número total de parcelas: 240

Em R$

NÚMERO DE ORDEM 

DA PARCELA

DATA DO

REPASSE

VALOR DA

PARCELA
SALDO DA DÍVIDA

111 30/01/2019 113.237,76                        15.133.193,84                   

112 08/02/2019 114.348,43                        15.018.845,41                   

113 15/03/2019 114.065,80                        14.904.779,61                   

114 31/05/2019 237.127,03                        14.667.652,58                   

115 28/06/2019 115.123,25                        14.552.529,33                   

116 31/07/2019 140.686,24                        14.411.843,09                   

117 30/08/2019 115.554,59                        14.296.288,50                   

118 30/09/2019 125.650,73                        14.170.637,77                   

119 31/10/2019 131.602,52                        14.039.035,25                   

120 29/11/2019 115.546,98                        13.923.488,27                   

121 30/12/2019 116.196,66                        13.807.291,61                   

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

Informações Gerais Sobre o Parcelamento

ÓRGÃO: PREFEITURA

MUNICÍPIO DO CABO DE SANTO AGOSTINHO

ESTADO DE PERNAMBUCO

RESOLUÇÃO TC Nº 66, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019.

ANEXO III-C

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)
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